
 
Scuola Secondaria di I Grado 

“MERLIANO TANSILLO” 

Via Seminario n. 68 - 80035 - Nola (NA) - Tel. 081 8231231 - Fax 081 51200 

Ambito 19 – Cod. Mec. NAMM622004 - C.F. 92018480639 – 

E-mail: namm622004@istruzione.it pec namm622004@pec.istruzione.it 

web site : http://www.merliano-tansillo.edu.it/ 

 

 

1 
 

 
                  

  

              

 
            All'Albo Istituto 

 
           CIG :Z7337D830F 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE  DEL  DIRIGENTE  SCOLASTICO  PER  L’INDIZIONE  DELLA  PROCEDURA  

DI AFFIDAMENTO  DIRETTO  AI  SENSI  DELL’ART.  36 COMMA  2 LETTERA A D.  L.VO  50/2016 PER 

CONTRATTI INFERIORI ALLA SOGLIA COMUNITARIA DI 40.000,00 €-DL. 73/2021 ART. 58 COMMA 4 –

EMERGENZA COVID 19 –LEGGE 106 LUGLIO 2021 –DECRETO SOSTEGNI BIS.-ACQUISTO  

SANIFICATORE. 
 

 

VISTO  il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 24 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15marzo 1997, n. 

59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO  il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO Il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, cosi come novellato dal D.lgs 19 aprile 2017, n. 56 (cosiddetto 

Decreto correttivo); 

VISTO l’ art. 32 comma 2, del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50, il quale dispone che “ prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti”,   le stazioni  appaltanti, in conformità   ai propri ordinamenti , 

decretano   o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri  di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO  il  D.L.gs.  n.  56 del 19/04/2017 art.  25 che modifica l’art. 36, comma 2, lettera a) del  

D.lgs50/2016  che  definisce  la  procedura  per  affidamento  diretto  di  appalti  e  forniture,  servizi  per 

l’esecuzione di lavori di valore inferiore a Euro 40.000,00; 

CONSIDERATO il novellato art. 32 comma 2, lettera A, del D.lgs 18 aprile  2016, n. 50, il quale dispone 

che  “  fermo  restando  quanto  previsto  dagli  articoli  37  e  38  e  salva  la  possibilità  di  ricorrere  

alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti, procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture   di 

importo inferiore a 40.000,00 € , mediante affidamento diretto (anche senza previa consultazione di due 

o più O. E. del settore interessato), o per lavori in amministrazione diretta; 

VISTO   le linee guida n.  4 dell’ANAC, di attuazione del  D.Lgs18  aprile  2016,  n.  50,  approvate  dal 

Consiglio dell’Autorità, con delibera n. 1097 DEL 26/10/2016;

mailto:namm622004@istruzione.it
mailto:namm622004@istruzione.it




 

2 
 

 

 
VISTA la necessità di acquistare sanificatore; 

CONSIDERATO che trattasi di servizi/forniture il cui importo complessivo risulta comunque inferiore a 

40.000,00 e, quindi, classificabili tra i cosiddetti contratti SOTTO SOGLIA, disciplinati dagli ARTT. 35 e 

36 del D.Lgs 18 aprile  2016, n. 50; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture attualmente 

vigente; 

PRESO ATTO della copertura finanziaria della relativa spesa; 

RILEVATA  l’assenza  di  convenzioni  CONSIP  attive  per  il  servizio  e  per  le  forniture  che  si  

intende acquisire; 

VERIFICATO che il fornitore individuato possiede i requisiti di cui all’ art. 83, comma 1,2 e 3 del D. L.gs. 

18 aprile 2016, n° 50; 
 

 

Il Dirigente Scolastico della S.M.S. “Merliano-Tansillo” di Nola nella sua qualità di Responsabile 

          Unico del procedimento 
 
 

DECRETA 
 

 

di procedere mediante affidamento diretto alla Ditta “PARTENUFFICIO”- NAPOLI per l’acquisto di 

sanificatore. 

 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
 

             di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 470,00+ IVA a carico del PA 

2022, voce di spesa A1/03 che presenta la necessaria disponibilità; 
 

 Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
 

          Di evidenziare il CIG Z7337D830F relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 
 

Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di €470,00 +IVA di cui alla 

presente determina, al relativo capitolo di bilancio A1/03. 
 

            Modalità di esecuzione della fornitura 
 

          L’aggiudicatario dovrà corredare la fornitura con i seguenti documenti: 
 

             Dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L 136/2010; 
 

 Dichiarazioni art 46 e 47 del DPR 445 
 

Dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR 28 dicembre 2000 n. 445 in luogo del documento di 

regolarità contributiva (DURC); 

                       Patto d’integrità firmato dal legale rappresentante. 
 

Pubblicazione 
 

La presente determina è depositata nel fascicolo digitale relativo alla pratica di acquisto e pubblicata 

all’Albo della Scuola e al LINK AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – sottosezione di 1° livello BANDI DI 

GARA e CONTRATTI 
 

 

                                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                 Prof.ssa Maria Rosaria Guerriero 
                                                                                                                                                                                                                                  (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993) 

 



 

3 
 

 


